2019 年 ４ 月 25 日

各 位

上場会社名 株式会社メルコホールディングス

代表者 代表取締役社長 牧 寛之

（  コード 番号 6676 ）

問合せ先責任者 社長室長 中村 智仁

（  ＴＥＬ 03-3523-2250 ）

特別損失（個別）及び営業外費用（連結）の計上に関するお知らせ

当社は、2019年３月期におきまして、下記のとおり特別損失（個別）及び営業外費用（連結）を計上しま

したので、お知らせいたします。

記

１．特別損失（個別）について

当社の持分法適用関連会社である AOS データ株式会社の決算報告に基づき、関係会社株式評価損 278

百万円を特別損失へ計上することとなりました。尚、本関係会社株式評価損は、連結財務諸表上では一

旦消去され、連結財務諸表へは下記２．の通り持分法による投資損失として計上されます。

２．営業外費用（連結）について

上記の結果、2019 年３月期において、AOS データ株式会社に関する持分法による投資損失 278 百万円

を営業外費用に計上いたしました。

３．業績への影響

本日開示の「2019 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しています。

以 上